

公司代码:600571	公司简称:信雅达
信雅达系统工程股份有限公司	
【2017】第 三 季 度 报 告	
一、重要提示 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 1.2 公司全体董事出席董事会会议。 1.3 公司负责人郭华强、主管会计工作负责人徐丽君及会计机构负责人（会计主管人员）李亚男保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。 1.4 本公司第三季度报告未经审计。 二、公司主要财务数据和股东变化 2.1 主要财务数据	

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	1,000,400,581.51	1,717,425,350.00	-41.60	
归属于上市公司股东的净资产	1,109,131,722.63	1,106,392,622.89	0.24	
归属于上市公司股东的每股净资产	1.40	1.40	0.00	
经营活动产生的现金流量净额	-20,919,153.70	-102,440,443.03	-79.06	
归属于上市公司股东的净利润	-1,489,643,481.48	-1,489,643,481.48	0.00	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,051,671,922.46	-76,269,085.42	-98.63	
加权平均净资产收益率(%)	2.41	7.98	减少5.57个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.003	0.106	-97.69	
稀释每股收益(元/股)	0.003	0.106	-97.69	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币				
项目	本期金额	上期金额	说明	
非流动资产处置损益	-11,262.02	-428,699.33		
计入当期损益的政府补助，与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	5,642,269.69	9,987,989.69		
计入当期损益的债务重组损益	22,122,122.63	12,626,422.63		
计入当期损益的公允价值变动损益	-747,540.02	7,000,000.00		
计入当期损益的其他收益	-	-		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-296,403.96	-478,124.61		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,692,348.61	6,267,347.95		
少数股东权益影响额(税后)	-487,031.38	-915,415.39		
所得税费用	-1,651,513.38	-1,384,142.74		
合计	-1,222,000.00	-1,222,000.00		

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股

单位:股					
股东总数(户)	69,696				
前十名大股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	股份种类	股东性质
杭州海康电子技术有限公司	76,106,000	8.73%	0	质押	境内自然人
新华锦集团	34,387,382	7.82%	34,387,382	质押	境内自然人
泰林科技股份有限公司	26,474,000	5.88	0	无	境内法人股
宁波银泰	15,336,700	2.58	5,497,038	质押	境内自然人
中国对外证券股份有限	3,610,000	0.82	0	无	境内法人股
宝通实业	3,284,000	0.76	0	无	境内自然人
上海浦东发展银行	2,922,000	0.66	1,469,496	质押	境内法人
交通银行	2,380,000	0.54	0	无	境内法人股
上海材料港科技股份有	2,333,776	0.53	1,400,494	质押	境内自然人
合计	2,010,342	0.46	0	质押	境内法人

单位:股					
前十名无限售条件流通股股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量		
杭州海康电子有限公司	76,106,000	人民币普通股	76,106,000		
新华锦集团	27,616,286	人民币普通股	27,616,286		
泰林科技股份有限公司	26,474,000	人民币普通股	26,474,000		
宁波银泰	4,628,668	人民币普通股	4,628,668		
中国对外证券股份有限公司	3,610,000	人民币普通股	3,610,000		
宝通实业	3,284,000	人民币普通股	3,284,000		
上海浦东发展银行	2,380,000	人民币普通股	2,380,000		
交通银行	2,009,002	人民币普通股	2,009,002		
上海	1,542,796	人民币普通股	1,542,796		
上述股东关联关系或一致行动的说明	1.新华锦集团、宝通实业、上海浦东发展银行均为杭州海康电子有限公司（以下简称“海康电子”）的关联方，宝通实业持有海康电子2.52%的股权，上海浦东发展银行持有海康电子1.52%的股权。 2.新华锦集团、宁波银泰、宝通实业及海康电子均为本公司董事。 3.宝通实业持有海康电子27.21%的股权，并担任海康电子的董事长。 4.宝通实业与海康电子无关联关系。				
报告期内买入的股票及持股的期限	不适用。				

公司代码:601377	公司简称:兴业证券
兴业证券股份有限公司	
【2017】第 三 季 度 报 告	
一、重要提示 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 1.2 公司全体董事出席董事会会议。 1.3 公司负责人兰荣、主管会计工作负责人夏锦良及会计机构负责人（会计主管人员）林红珍保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。 1.4 本公司第三季度报告未经审计。 二、公司主要财务数据和股东变化 2.1 主要财务数据	

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	148,550,068,473.61	136,534,424,716.61	8.83	
归属于上市公司股东的净资产	33,243,548,093.09	31,692,856,997.57	4.89	
经营活动产生的现金流量净额	-17,912,122,519.06	-15,301,227,686.37	-不适用	
归属于上市公司股东的净利润	6,256,099,098.71	5,876,203,389.62	5.61	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,952,746,149.34	1,856,002,963.04	1.00	
加权平均净资产收益率(%)	6.12	6.36	减少0.24个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.39	0.39	-0.23	
稀释每股收益(元/股)	0.39	0.39	-0.23	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币				
项目	本期金额	上期金额	说明	
非流动资产处置损益	-76,847.20	60,490.67	主要为固定资产处置损益	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	65,526,669.69	192,106,289.33	主要为政府扶持资金	
计入当期损益的公允价值变动损益	-6,066,722.97	-22,097,919.64	主要为国债投资	
少数股东权益影响额(税后)	886,610.94	-17,941,264.43		
所得税费用	-15,000,744.89	-42,991,027.12		
合计	40,146,964.77	100,229,677.12		

单位:股					
股东总数(户)	246,217				
前十名大股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	股份种类	股东性质
福建海峡银行	1,367,089,734	29.27	0	无	1,367,089,734 国家
福建海峡银行开发银行有限责任公司	534,194,067	7.00	0	无	534,194,067 国有法人
中国对外证券股份有限公	291,301,157	4.36	0	无	291,301,157 未知
上海申新(集团)有限公司	210,340,000	3.14	0	无	210,340,000 国有法人
中银华丰系统股份有限公司	162,240,000	2.22	0	无	162,240,000 国有法人
厦门经济特区房地产开发集团有限公司	152,620,812	2.40	0	无	152,620,812 国有法人
上海锦泰期货(集团)有限公司	126,146,382	1.87	0	无	126,146,382 国有法人
福建海峡银行开发银行有限责任公司	121,320,516	1.81	0	无	121,320,516 国有法人
福州海峡银行开发银行有限责任公司 厦门经济特区房地产开发集团有限公司 中国对外证券股份有限公司 中银华丰系统股份有限公司 中国对外证券股份有限	94,172,000	1.41	0	无	94,172,000 国有法人
中银华丰资产管理有限责任公司	89,431,420	1.34	0	无	89,431,420 未知

单位:股					
前十名无限售条件流通股持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量		
福建海峡银行	1,367,089,734	人民币普通股	1,367,089,734		
福建海峡银行开发银行有限责任公司	534,194,067	人民币普通股	534,194,067		
中国对外证券股份有限公司	291,301,157	人民币普通股	291,301,157		
上海申新(集团)有限公司	210,340,000	人民币普通股	210,340,000		
中银华丰系统股份有限公司	162,240,000	人民币普通股	162,240,000		
厦门经济特区房地产开发集团有限公司	152,620,812	人民币普通股	152,620,812		
上海锦泰期货(集团)有限公司	126,146,382	人民币普通股	126,146,382		
福州海峡银行开发银行有限责任公司	121,320,516	人民币普通股	121,320,516		
福州海峡银行开发银行有限责任公司 厦门经济特区房地产开发集团有限公司 中国对外证券股份有限公司 中银华丰系统股份有限公司 中国对外证券股份有限	94,172,000	人民币普通股	94,172,000		
中银华丰资产管理有限责任公司	89,431,420	人民币普通股	89,431,420		

单位:股					
前十名无限售条件流通股持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量		
福建海峡银行	1,367,089,734	人民币普通股	1,367,089,734		
福建海峡银行开发银行有限责任公司	534,194,067	人民币普通股	534,194,067		
中国对外证券股份有限公司	291,301,157	人民币普通股	291,301,157		
上海申新(集团)有限公司	210,340,000	人民币普通股	210,340,000		
中银华丰系统股份有限公司	162,240,000	人民币普通股	162,240,000		
厦门经济特区房地产开发集团有限公司	152,620,812	人民币普通股	152,620,812		
上海锦泰期货(集团)有限公司	126,146,382	人民币普通股	126,146,382		
福州海峡银行开发银行有限责任公司	121,320,516	人民币普通股	121,320,516		
福州海峡银行开发银行有限责任公司 厦门经济特区房地产开发集团有限公司 中国对外证券股份有限公司 中银华丰系统股份有限公司 中国对外证券股份有限	94,172,000	人民币普通股	94,172,000		
中银华丰资产管理有限责任公司	89,431,420	人民币普通股	89,431,420		

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表
√适用 √不适用

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

1. 公司资产负债表项目大幅度变动的情况及原因

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件

股东持股情况表
√适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期末	上年度末	变动比例(%)	说明
货币资金	261,473,239.04	351,472,398.04	-25.62	主要系本期新发行股份募集资金使用所致
交易性金融资产	49,176,420.87	128,204,963.51	-62	主要系本期减少股票投资所致
应收账款	26,467,733.87	56,504,069.68	-54	主要系坏账准备计提及支付货款所致
预收账款	419,281,964.37	239,549,442.91	-74	主要系本期预收工程款增加所致
应付账款	26,256,551.50	31,700,570.23	-126	主要系本期预付子公司材料费及安装款所致
其他流动资产	86,076,493.24	312,376,469.69	-72	主要系本期流动资产减少所致
长期待摊费用	3,062,221.49	1,229,344.54	-144	主要系上海软件园区办公楼装修所致
应付票据	30,040,064.29	16,660,000.00	211	主要系本期承兑汇票增加所致
应付账款	86,476,796.09	129,434,979.68	-33	主要系本期支付了工程款所致
应付职工薪酬	12,077,423.14	46,587,441.28	-74	主要系本期支付了工资奖金所致
应交税费	30,907,367.27	30,903,813.69	-0.11	主要系本期应交税费增加所致
应付利息	287,893.23	385,015.16	-25	主要系本期计提应付利息所致
少数股东权益	128,399,702.04	74,546,042.36	72	主要系本期新发行股份投资和上海软件、大阳软件等所致
所有者权益合计	616,438,897.7	9,762,196.33	189	主要系本期计提投资收益所致
资产减值损失	-176,371.91	2,224,161.11	-138	主要系本期计提资产减值损失所致
投资收益	11,860,344.69	10,680,730.33	-106	主要系上期有上海盈佳红股权投资
营业外收入	3,424,788.00	24,668,880.61	-86	主要系本期收入本年“其他收益”所致
营业外支出	942,144.04	1,611,448.08	-42	主要系本期计提资产减值损失所致
营业利润	25,359,367.60	69,706,354.61	-7320	主要系本期计提资产减值损失所致
利润总额	25,359,367.60	69,713,744.14	-7320	主要系本期计提资产减值损失所致
净利润	21,787,176.68	66,813,680.52	-7420	主要系本期计提资产减值损失所致
归属于母公司所有者的净利润	22,688,172.57	65,859,764.71	-7158	主要系本期计提资产减值损失所致
少数股东损益	-899,995.89	-945,924.19	-5	主要系本期计提资产减值损失所致
现金流量净额	-17,912,519.06	-15,301,227.68	-不适用	主要系本期计提资产减值损失所致
支付的各项税费	66,407,560.01	66,277,362.32	0.19	主要系本期缴纳所得税和社保等所致
取得投资收益收到的现金	13,102,846.45	23,066,903.24	-43	主要系本期投资下降所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	35,396.00	4,262.00	361	主要系本期处置固定资产所致
收到其他与投资活动有关的现金	-282,076,153.78	-162,440,443.03	-7346	主要系本期处置固定资产所致
投资支付的现金	203,794,438.67	362,480,277.58	-39	主要系本期投资下降所致
支付的其他与投资活动有关的现金	209,710,244.64	239,112,843.03	-136	主要系本期减少投资所致
收到投资收到的现金	76,827,154.00	4,200,000.00	1785	主要系本期收到股权投资和信托收益和公司理财所致
支付其他与筹资活动有关的现金	79,000,000.00	-100	-100	主要系上期归还网络股投资本金所致
偿还债务支付的现金	46,000,000.00	48,000,000.00	-100	主要系本期偿还债务所致
支付其他与筹资活动有关的现金	4,000,000.00	-100	-100	主要系上期收购子公司所致
收到其他与筹资活动有关的现金	96,579,640.02	35,223,160.04	261.10	主要系本期发行网络股增加所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 √不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
√适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生

重大变动的警示及原因说明
√适用 □不适用

1. 公司于2016年度以发行股份及支付现金购买资产方式收购了上海科匠信息科技有

限公司（以下简称“上海科匠”）75%股权，交易对价为32,250万元，本次交易形成商誉

25,089.62万元。

2. 上海科匠经营层负责人承诺标的公司2015、2016、2017会计年度经审计的合并报表

中除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润分别不低于3,200万元、4,200万元、5,

000万元。

3. 2017年前三季度，上海科匠实现净利润为-3,631.03万元，经营情况大幅不及预期，

预计2017年度无法完成相关业绩承诺。

4. 根据上海科匠收购协议及盈利预测补偿协议，业绩承诺期满后，需要对标的资产

进行减值测试，鉴于上海科匠当前所执行的2017年度经营情况，减值测试后该标的资产出

现减值的情况可能性较大，但减值幅度及金额目前尚无无法估计。

5. 根据上述情况，公司预计2017年度归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比

发生重大向下变动，且相关幅度及金额目前尚无无法预估，敬请广大投资者注意投资风险。

单位:元 币种:人民币				
项目	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
经营活动产生的现金流量净额	2,002,000.00	1,320,000.00	52.27	
投资支付的现金	101,896,401.64	349,741,963.00	-71.31	
收到利息	1,000,000.00	0.00	不适用	
支付利息	9,634,486.87	16,168,643.92	-40.41%	
支付利息	12,796,063.62	7,437,203.61	71.82%	
经营活动产生的现金流量净额	13,262,001.19	19,679,033.10	-32.60%	
应付利息	312,500,000.00	0.00	不适用	
应付利息	464,467,363.97	420,813,089.97	97.90%	
应付利息	169,697,660.01	229,263,816.04	-79.66%	
应付利息	176,168,687.37	162,107,133.13	77.22%	
应付利息	1,466,008,000.00	297,789,161.32	-80.25%	
经营活动产生的现金流量净额	0.00	1,000,000,000.00	-100.00%	